Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/47/2023 – PROCESSO Nº SEI–136.00164384/2023–

75

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS, 351 –

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

1714 – Plano de Marketing(Marketing Integrado ao Ensino Médio (MTec –

Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

8/ LUIS FERNANDO DE ANDRADE / 302685832 / 26915710841

9/ ANTÔNIA CLEUMA CARDOSO DUARTE / 40.308.269–9 / 41552235890

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ ELIOMAR BORGES FURQUIM / 89103683 / 00884761894 / 13,00

12/ REGINA GRIMALDI DE CARVALHO / 34.616.779–6 / 80611877791 / 11,00

8/ LUIS FERNANDO DE ANDRADE / 302685832 / 26915710841 / 11,00

11/ LUIS AUGUSTO RAMBALDO / 9197960–2 / 02801092886 / 10,00

9/ ANTÔNIA CLEUMA CARDOSO DUARTE / 40.308.269–9 / 41552235890 / 9,00

7/ RICARDO FONTES TOLEDO / 6952677 / 03446748601 / 8,00

13/ JUCIMAR ROCHA SANT ANA / 243306118 / 26020239810 / 6,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. Plano de Marketing – Etapas elementares: Elaboração do composto de

marketing (Mix marketing) e os 4 p's.

2. Plano de comunicação: Desenvolvimento de linguagem, peças e comunicação.

3. Avaliação e controle dos resultados do Plano de marketing: Desenvolvimento de

ações corretivas ou replanejamento.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 06/03/2024

Horário: 15h15min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO PEDRO, 27/02/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica